
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 21 de junho de 2023 Edição Nº: 4021 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.06.01/2023. A Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.06.01/2023 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do 

recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 21 de Junho de 2023.Fim do 

recebimento das propostas e habilitação: às 14h do dia 03 de Julho de 2023. Que se 

realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14h01min às 14h59min do 

dia 03 de Julho de 2023 Início da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 03 de 

Julho de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de 

Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no 

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 20 de Junho de 2023. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 

PREÇOS – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01.06.01/2023, Às 14:00 horas do dia 19 

(dezenove) do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, na sala de reuniões, situada 

na sala da comissão de licitação, localizada na av. Maria Nizinha Campelo, nº 341, 

aldeota, Jaguaribe, Ceará, reuniram-se todos os membros da comissão de Licitação e de 

Avaliação, a Sra. Michelle Maria Martins de Barros, Presidente da Comissão, os Srs. 

Francisco Hermison de Queiroz Nunes e Erllen Sidney Aquino Leite, Membro instituídos 

pela Portaria nº 109.1/2021, de 03 de maio de 2022, Ianny de Assis Dantas,  Joarlla de 

Lima Diógenes, e Lane Gleide Bezerra Gomes Pinheiro, membros da Comissão de 

Avaliação, e Francisco Domingos Acioly Guedes Vieira, Assessor Jurídico, para tornar 

público o resultado do julgamento das Habilitações e propostas de preços, cujo o objeto é 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO DE 

ORGANIZAÇÕES SOCIAIS JÁ QUALIFICADAS NA ÁREA DE SAÚDE NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, VISANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

DE GESTÃO PARA GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E 

EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS NA UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO – UPA, DR. RAIJOAN SÉRGIO RAMOS GOMES, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, Conforme segue: declaradas HABILITADAS: INSTITUTO PRÁXIS 

DE EDUCAÇÃO, CULTURA E AÇÃO SOCIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 

05.481.950/0001-07, com sede localizada na Av. Francisco Sá, n° 5445, CEP: 60.310-

002, Álvaro Wayne, Fortaleza - CE. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o 

prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores 

informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone 

(88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 20 de 

junho de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL.Jaguaribe – CE, 

21 de junho de 2023 Michelle Maria Martins de Barros Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação 

 
***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 166.10, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 194/2023, de 

02/01/2023, da servidora pública municipal, Sra. JULIA TATIANE SILVA FRANCA 

DIOGENES, brasileira, casada, identidade nº ***751566** SSPDS-CE e CPF 

***.782.293-**, admitida em 02/01/2023, ocupante do cargo de Médico Clínico Geral, 

matrícula nº 137401-0, lotada na Secretaria da Saúde, em 02 de maio de 2023, conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio 

de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.11, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 206/2023, de 

02/01/2023, do servidor público municipal, Sr. KEVIN LEANDRISON FARIAS 

FERNANDES, brasileiro, solteiro, identidade nº ***702946** SSPDS-CE e CPF 

***.260.063-**, admitido em 02/01/2023, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 

matrícula nº 137658-6, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, em 02 de maio de 

2023, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em 

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 02 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.12, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 216/2023, de 

02/01/2023, da servidora pública municipal, Sra. LIDIANE CIPRIANO DE 

QUEIROZ, brasileira, solteira, identidade nº ***799173** SSPDS-CE e CPF 

***.008.913-**, admitida em 02/01/2023, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 

matrícula nº 137401-0, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, em 02 de maio de 

2023, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em 

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 02 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.13, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 421/2023, de 

01/02/2023, do servidor público municipal, Sr. FRANCISCO MATHEUS JALES 

LEMOS, brasileiro, solteiro, identidade nº ***50991471** SSPDS-CE e CPF 

***.868.123-**, admitido em 01/02/2023, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 

matrícula nº 137956-9, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, em 02 de maio de 

2023, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em 

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 02 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.14, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 193/2023, de 

02/01/2023, do servidor público municipal, Sr. JOZIELDO PEREIRA ALMEIDA, 

brasileiro, solteiro, identidade nº ***885183** SSPDS-CE e CPF ***.240.783-**, 

admitido em 02/01/2023, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula nº 

137654-3, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, em 02 de maio de 2023, conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio 

de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.15, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 026/2023, de 

02/01/2023, do servidor público municipal, Sr. ANTONIO EUDES DE OLIVEIRA 

BARBOSA, brasileiro, solteiro, identidade nº ***791970** SSPDS-CE e CPF 

***.278.943-**, admitido em 02/01/2023, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 

matrícula nº 137594-6, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, em 02 de maio de 

2023, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em 

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 02 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.16, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 132/2023, de 

02/01/2023, do servidor público municipal, Sr. GIL ARTUR GUEDES DIOGENES, 

brasileiro, casado, identidade nº ***10020212** SSPDS-CE e CPF ***.904.193-**, 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 21 de junho de 2023 Edição Nº: 4021 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

admitido em 02/01/2023, ocupante do cargo de Auxiliar de Manutenção, matrícula nº 

137635-7, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, em 02 de maio de 2023, conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio 

de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.17, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 307/2023, de 

02/01/2023, do servidor público municipal, Sr. RODOLFO DE ASSIS DANTAS, 

brasileiro, casado, identidade nº ***765918** SSPDS-CE e CPF ***.735.173-**, 

admitido em 02/01/2023, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula nº 

137699-3, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, em 02 de maio de 2023, conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio 

de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.18, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 303/2023, de 

02/01/2023, do servidor público municipal, Sr. RERISON VINICIUS SENA 

SAMPAIO, brasileiro, solteiro, identidade nº ***727821** SSPDS-CE e CPF 

***.951.173-**, admitido em 02/01/2023, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Contabilidade, matrícula nº 137697-7, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, em 02 

de maio de 2023, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 02 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.19, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 013/2023, de 

02/01/2023, da servidora pública municipal, Sra. ANA PAULA REGO LIMA, 

brasileira, solteira, identidade nº ***50050694** SSPDS-CE e CPF ***.919.763-**, 

admitida em 02/01/2023, ocupante do cargo de Auxiliar de Contabilidade, matrícula nº 

137590-3, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, em 02 de maio de 2023, conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio 

de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.20, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 286/2023, de 

02/01/2023, da servidora pública municipal, Sra. OLIANE MARQUES DE LIMA, 

brasileira, solteira, identidade nº ***615409** SSPDS-CE e CPF ***.624.313-**, 

admitida em 02/01/2023, ocupante do cargo de Auxiliar de Pessoal, matrícula nº 137691-

8, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, em 02 de maio de 2023, conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio 

de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.21, DE 02 DE MAIO DE 2023. Revoga gratificação por tempo 

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação por tempo integral 

de serviço dos servidores, Elianir Carlos Nunes Vieira, Professor de Educação Básica e 

José Salomão Gomes, Professor de Educação Básica, constantes da Portaria N° 432, de 

17.06.2021, lotados na Secretaria Municipal da Educação e Cultura.  Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições 

em contrário. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 02 de maio de 2023. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.22, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 057/2023, de 

02/01/2023, do servidor público municipal, Sr. DAVI MORAIS DA SILVA, brasileiro, 

divorciado, identidade nº ***20050797** SSPDC-CE e CPF ***.737.593-**, admitido 

em 02/01/2023, ocupante do cargo de Motorista D, matrícula nº 137481-8, lotado na 

Secretaria da Educação e Cultura, em 02 de maio de 2023, conforme preceitua o art. nº 

41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio de 2023. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 20230043 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023050801-

PE. ORGÃO GERENCIADOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE 

(MOVÉIS/ELETRO/ELETRÔNICOS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

EMPRESA: T PINHEIRO PAIVA EIRELI, inscrito no CNPJ: 19.255.771/0001-58, 

vencedora pelo menor valor dos Itens totalizando R$ 9.720,00 (nove mil, setecentos e 

vinte reais). SIGNATÁRIO: JANDER ROBSON BEZERRA GOMES – Diretor do 

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE. 

REPRESENTANTE DA EMPRESA: TIAGO PINHEIRO PAIVA Jaguaribe /CE, 20 

de Junho de 2023. 

 
***  ***  *** 

 
1º ADITIVO AO EDITAL Nº 02/2023 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DAS VAGAS DO CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE. O Município de Jaguaribe do Estado do Ceará, pessoa jurídica, de direito 

público, inscrito no CNPJ sob o nº 07.443.708/0001- 66 com sede na Praça Senador 

Fernandes Távora S/N – Centro neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 

Alexandre Gomes Diógenes através da Secretaria Municipal da Saúde, representado 

pela Secretária Ianny de Assis Dantas, tornam público o edital do Processo Seletivo 

Público, visando à admissão de profissionais para preenchimento do cargo de Agente 

Comunitário de Saúde (ACS), com base no §4º do Artigo 198 da Constituição 

Federal de 1988, texto acrescentado pela Emenda Constitucional 51 de 14 de 

Fevereiro de 2006, Lei Federal nº 11.350/2006, no Regime Jurídico Único do 

Município de Jaguaribe - Lei nº 543/ 1993, e demais legislações pertinentes e pelas 

normas e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos. ESCLARECIMENTO: 

AOS ITENS 2.4.1; 3.1.4 e 5.6 quanto a exigência de o candidato residir na 

microrregião em que pretende atuar, desde a data da publicação deste Edital, significa 

que o mesmo deve residir e comprovar sua residência nas áreas de atuação até a 

data da sua inscrição. Jaguaribe, 21 de Junho de 2023. Alexandre Gomes Diógenes 

Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o TERCEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 07.04.01/2021-09, resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.04.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINHAS TELEFÔNICAS COM 

PORTABILIDADE DAS LINHAS EXISTENTES E INSTALACAO, 

CONFIGURACAO E MANUTENCAO DE PABX, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE ABRIL DE 2024. 

CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 

LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 

ASSINA PELA CONTRATANTE (A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE 

BARROSO Jaguaribe-CE, 28 de Abril de 2023 Francisco Elder Cavalcante Barroso. 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 

***  ***  *** 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 21 de junho de 2023 Edição Nº: 4021 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o TERCEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 07.04.01/2021-10, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

07.04.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINHAS 

TELEFÔNICAS COM PORTABILIDADE DAS LINHAS EXISTENTES E 

INSTALACAO, CONFIGURACAO E MANUTENCAO DE PABX, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE ABRIL DE 2024. 

CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 

LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 

ASSINA PELA CONTRATANTE (A): IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 

28 de Abril de 2023.  Ianny de Assis Dantas. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna o TERCEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 07.04.01/2021-11, resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.04.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINHAS TELEFÔNICAS COM 

PORTABILIDADE DAS LINHAS EXISTENTES E INSTALACAO, 

CONFIGURACAO E MANUTENCAO DE PABX, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE ABRIL DE 2024. 

CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 

LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 

ASSINA PELA CONTRATANTE (A): IVONETE SALDANHA DA SILVA 

Jaguaribe-CE, 28 de Abril de 2023. Ivonete Saldanha da Silva SECRETÁRIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através do GABINETE DO PREFEITO, torna o TERCEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 07.04.01/2021-12, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

07.04.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINHAS 

TELEFÔNICAS COM PORTABILIDADE DAS LINHAS EXISTENTES E 

INSTALACAO, CONFIGURACAO E MANUTENCAO DE PABX, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE ABRIL DE 2023. 

CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 

LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 

ASSINA PELA CONTRATANTE (A): PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO 

Jaguaribe-CE, 28 de Abril de 2023. Paula Kellen Bezerra Pinheiro - Ordenadora de 

Despesas GABINETE DO PREFEITO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através do SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 07.04.01/2021-13, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.04.01/2021. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINHAS 

TELEFÔNICAS COM PORTABILIDADE DAS LINHAS EXISTENTES E 

INSTALACAO, CONFIGURACAO E MANUTENCAO DE PABX, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE ABRIL DE 2024. 

CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 

LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 

ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVANIO PINHEIRO Jaguaribe-

CE, 28 de Abril de 2023. José Talvanio Pinheiro SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E 

URBANISMO, torna o TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 

07.04.01/2021-14, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.04.01/2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE LINHAS TELEFÔNICAS COM PORTABILIDADE DAS 

LINHAS EXISTENTES E INSTALACAO, CONFIGURACAO E MANUTENCAO DE 

PABX, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE ABRIL 

DE 2024. CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÃO LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE 

SOUSA RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE (A): CHARLES DE LIMA 

NUNES Jaguaribe-CE, 28 de Abril de 2023. Charles de Lima Nunes. SECRETARIA 

DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA 

E MEIO AMBIENTE, torna o TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 07.04.01/2021-15, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

07.04.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINHAS 

TELEFÔNICAS COM PORTABILIDADE DAS LINHAS EXISTENTES E 

INSTALACAO, CONFIGURACAO E MANUTENCAO DE PABX, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE ABRIL DE 2024. 

CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 

LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 

ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA 

Jaguaribe-CE, 28 de Abril de 2023. José Ricardo Mendes de Sousa SECRETARIA 

DO DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E TURISMO, torna o TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 07.04.01/2021-16, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

07.04.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINHAS 

TELEFÔNICAS COM PORTABILIDADE DAS LINHAS EXISTENTES E 

INSTALACAO, CONFIGURACAO E MANUTENCAO DE PABX, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE ABRIL DE 2024. 

CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 

LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 

ASSINA PELA CONTRATANTE (A): MARCONDES NOGUEIRA DE FREITAS 

Jaguaribe-CE, 28 de Abril de 2023. Marcondes Nogueira de Freitas – Ordenador de 

Despesas SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E TURISMO. 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 

 
 

 

 


